
  
 
 
 

Utstein kloster  

Informasjon om planlagte tiltak 2024 

 

I 2024 er det oppstart for restaureringen av kirkens østvindu, det store praktvinduet bak 

alteret. 

For et stabilt og bærekraftig inneklima er det avgjørende at byggets klimaskall er intakt. 

Her har vi rettet blikket mot kirkens store vinduspartier. Stavanger museums 

bygningsantikvar har kartlagt vinduenes og vindusomramningenes tilstand. Vinduene er 

på alle måter utett og i dårlig forfatning og har behov for restaurering.  

 

En vellykket restaurering vil kunne minske varmetap i kirken betydelig, forbedre styringen 

med det nye varmestyringssystemet og minimere fluktuasjoner i innendørsklimaet. Dette 

tiltaket vil være til gavn for både bygningen og dets inventar, publikumsopplevelsen, og 

dessuten vil det virke både økonomisk- og energibesparende for museet.  

Museum Stavanger har fått tilskudd fra Riksantikvaren til dette arbeidet, men tiltaket er 

dessverre ikke fullfinansiert.  I 2024 vil vi derfor begynne med å ta ut alle glassfeltene og 

sette inn en midlertidig sikring med kanalplastplater. Materialet slipper inn lys i 

kirkerommet, men er ikke gjennomsiktig.   

Østgavlens pragtvindue set fra indersiden. Flere af glasmosaikkerne er  blæst indad 
og de to små vinduer der er fremstillet så de kan åbnes, er rustet sammen og 
fastholdes af ståltråd. Foto M. E. Erlandsen 2022 



  
 
 
 

Arbeidet er estimert til at komme til at foregå fra medio april til medio juni 2024. 

Det settes opp stillaset på inn- og utsiden av vinduet. Stillaset skal settes opp som en tett 

vegg dekket av hvit presenning bak alteret. Det vil foregår meisling i stein mens stillaset er 

oppe i ukedagene. Arbeidene vil ikke bli synlige fra gårdsrommet eller fra kirkens vestside. 

De som planlegger arrangementer vil ikke bli påvirket av arbeidene, men må altså ta 

høyde for tildekkingen av vinduet.          

Gjeninsetting av glassfeltene er planlagt for 2025. MUST vil sende ut informasjon straks 

det er endelig avklart, men per i dag regner vi med omtrent samme tidsrom og opplegget 

som i 2024. 

Museet planlegger også utvendige kalkarbeider i 2024, her er det mest sannsynligvis at 

dette vil berøre enten klosterets fasader mot sjøen eller Abbedens hus, også her fasadene 

mot sjøen.  

 

Ved ytterlige spørsmål ta gjerne kontakt med 

Mathies Ekelund Erlandsen, bygningsantikvar,  

mathies.ekelund.erlandsen@museumstavanger.no, mobil: 93006107 

eller 

Britta Goldberg, prosjektleder museumsbygg,  

britta.goldberg@museumstavanger.no, mobil: 48261704 
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